GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
OSNOVNI SUD U PRIZRENU - BASIC COURT OF PRIZREN

AD.nr.12/2021

G.JYKATA THEMELORE Nit PRIZREN, U.D. Kryetari i Gjykatés Artan Sejrani,
né céshtjen e hetimit disiplinor, duke vepruar sipas ankesé€s pér inicimin e procedurés
disiplinore te datés 28.10.2021 e parashtruar nga H.K., nga ..eceeee , ndaj gjyqtarit A.H., me
daté 15.1 1.2021 mori kété:

AKTVENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar kérkesa e H.K., nga .ccee... , e parashtruar me datén
28.10.2021, pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj gjyqtarit A.H...

Arsyetim

Parashtruesi i kérkesés H.K., me datén 28.10.2021 ka parashtruar ankesé pér inicimin ¢
procedurés disiplinore ndaj gjyqtarit A.H., ne kérkesén e tij, parashtruesi i kérkesés ka
pérshkruar rrjedhén e gjykimit dhe vendimet g€ jané mare né procedurén kontestimore C.nr..
.......... , sipas padisé s& paditésit M.K., NgA +erreeney dhe 1€ paditurit H.K.. tani si parashtrues i
késaj ankese. Nga pérmbajtja e ankesés parashtruesi ka pérshkruar fakte dhe rrethana qé lidhen
me objektin e kontestit dhe ka shprehur pakénagési lidhur me aktvendimin procedural t& ¢éshtjes
CL0F, cesisies , 1& datés 27.09.2021 me t€ ciline ka detyruar parashtruesin ne cilésiné ¢ 1€ paditurit
qé té& parages pérgjigje ne padi brenda afatit 15 ditor. Nga analizimi i kérkesés ne piképamje te
pérgjithshme shihet se parashtruesi ka theksuar fakte dhe rrethana ge lidhen me objektin ¢
¢éshtjes, procedurén dhe vendimet e marra deri me tani.

Gjyqtari A.H., me parashtrese t€ vecanté ka pérshkruar rrjedhén e léndés penale dhe ne
lidhje me pretendimet e ankuesit ka theksuar se nuk géndrojné t€ njéjtat pretendime sepse nga
pérmbajtja e kérkesés sé tij nga vendosja né géshtjen juridike kontestimore C.nr. wooveeee , irjedh
sikurse uné ta kisha paditur até pran€ késaj Gjykate.

U.D. Kryetari i Gjykatés pas hetimit paraprak, shikimit né& shkresat e léndés penale C.nr.
.......... , analizimit t& ankesgs s& parashtruesit, deklaratés se gjyqtarit t& ¢éshtjes, konstaton se
kérkesa éshté e pa bazuar.

U.D. Kryetari i Gjykatés fillimisht konstaton parashtruesi i kérkesés ne kété 1éndé éshté
né cilési t& paditurit sipas padisé se paditésit M.K., nga Prizreni, pér shkak t& vértetimit (e
pronésisé. Gjyqtari 1 céshtjes si¢ shihet nga shkresat e léndés, ka marre veprime duke i “a
dérguar pading té paditurit pér pérgjigje ashtu si¢ parashikohet me dispozitat ligjore te LPK-s¢
ndérsa pas pranimit t& pérgjigjes né padi nga i padituri ¢éshtja gshté e gatshme pér shqyrtim
pérgatitor apo varésisht si e vleréson gjyqtari i ¢éshtjes.




U.D. Kryetari i Gjykatés lidhur me pretendimet ankimore (& parashtruesit gjeti se (€
njéjtat nuk géndrojné, né ankesén e tij parashtruesi ka shprehur pakénaqési lidhur me rrjedhén
e procedurés dhe kundér vendimeve, té cilat jané marré né ¢éshtjen n€ fjalg, respektivisht ndaj
aktvendimit me té cilin té paditurit i ‘u ka dérguar padia e paditésit pér pérgjigje né padi. N&
ankesén e tij nuk ka pérmendur ndonjé rrethané apo shkelje t& caktuar t& gjyqtarit sé rastit ashtu
sic kérkohet edhe me dispozitat ligjore né fuqi t€ ligjit nr. 06/L 057, pér pérgjegjésiné
disiplinore t& gjyqtaréve dhe prokuroréve. N& ankesén e tij nuk ka béré njé pérshkrim konciz
t& aspekteve faktike dhe juridike mbi t€ cilat &shté ngritur dyshimi pér shkelje disiplinore
kundér gjyqtari né fjalé, por ka shprehur pakénaqési lidhur me veprimet procedurale dhe
vendimet e gjyqtarit t& ¢éshtjes e t€ cilat nuk mund t& jené objekt i shqyrtimit nga autoritet
kompetent. Gjyqtari né veprimet e tija procedurale gshté i pavarur dhe ndaj ¢do vendimi lejohet
ushtrimi i mjeteve juridike sipas dispozitave ligjore.

Andaj si¢ u theksua mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij aktvendimi né pajtim me
nenin 9 par.6 lidhur me nenin 17 par.5 t€ ligjit nr. 06/1 - 057 pér pérgjegjésiné disiplinore (&
giyqtaréve dhe prokuroréve.
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Kundér kétij aktvendimi nuk parashihet e drejta ¢ ankesés.




